

§ 2:8

Svar på medborgarförslag nr 17/2022 – Kommunen avsätter mark till odlingslotter

Sammanfattning

I ett medborgarförslag inkommit till Österåkers kommun 2022-06-16 föreslås att kommunen avsätter mark till odlingslotter. Förslagsställaren påpekar att det är många som bor i lägenhet och som vill odla samt att det saknas odlingslotter att hyra. Förslagsställaren önskar att kommunen avsätter mark till ändamålet. I Österåkers kommun finns idag odlingsområden på kommunal mark, möjlighet till stadsodling vid Åkers kanal samt möjlighet att ansöka om att arrendera mark för ändamålet.

Beslut

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår kommunstyrelsen besluta

Medborgarförslag nr 17/2022 anses besvarad med hänvisning till att det redan i dag finns möjligheter att ansöka om odling på kommunal mark.

Reservation

Kenneth Johansson (Mp) reserverar sig mot beslutet.

Överläggning och yrkanden

Kenneth Johansson (Mp) yrkar att utskottet ska besluta att föreslå Kommunstyrelsen att bifalla medborgarförslaget

Mathias Lindow (L) yrkar att utskottet ska besluta att ärendet ska avgöras vid dagens sammanträde.

Propositionsordning och omröstning

Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att utskottet biträder Mathias Lindows yrkande, varpå omröstning begärs.

Följande propositionsordning godkänns: Ja-röst för beslut enligt Lindows yrkande.

Nej-röst för beslut enligt Johanssons yrkande.

Omröstningen utfaller med 5 ja-röster och 1 nej-röst enligt följande fördelning:

Ja-röst

Richard Orgård
Sofia Almgren
Johan Boström
Arne Ekstrand
Mathias Lindow

Nej-röst

Kenneth Johansson

Utskottet har sålunda beslutat enligt Mathias Lindows förslag.

Bakgrund

Intresse för odling har varierat under åren och möjlighet att få tillgång till lotter har varierat under tid. Det finns idag olika former av odling, bl.a.:

Odlingslotter -en markyta avsatt för odling, på vissa odlingslotsområden finns även möjlighet till en liten bod/raststuga och ett mindre växthus.

Kolonilotter- med det avses odlingslotter med stugor.

Stadsodling- avses gemensam odling av mer tillfällig karaktär som vanligtvis sker på allmän platsmark i urbana miljöer.

Med begreppet odlingsområde avses odlingslotter, kolonilotter och stadsodling tillsammans.

På kommunal mark finns i dag två odlingslotsområden som förvaltas och drivs av Hacksta koloniförening samt Smedby Koloniförening. Utöver detta har kommunen provat stadsodling i förvaltningsregi med uthyrning till privatpersoner vid Åkers kanal på parkmark. Dessa finns fortfarande att tillgå om intresse finns.

Möjligheten att starta en förening och inkomma med en ansökan om att arrendera en del av kommunens mark för ändamålet finns redan i dag. Kommunen gör en bedömning vid inkomna förfrågningar och ser då över möjligheterna till en eventuellt lämplig placering.

Utskottets slutsatser

Att planlägga för områden för användning av odlingslotter bedöms ligga i linje med Kommunstyrelsens och förvaltningens riktning att arbeta med de globala hållbarhetsmålen och då i detta avseende främst nummer 11. *Hållbara städer och samhällen* samt nummer 12. *Hållbar konsumtion och produktion*.

I Österåkers kommun finns idag odlingsområden på kommunal mark, möjlighet till stadsodling vid Åkers kanal samt möjlighet att ansöka om att arrendera mark för ändamålet. Behovet av odlingsområden beaktas i pågående och kommande planläggning och det kan i detaljplaner planeras för odlingsområden där det bedöms vara lämpligt. Detta har senast gjorts i samband med detaljplanen för Näsängen.

Utskottets slutsats är att medborgarförslag nr 17/2022 kan anses vara besvarad med hänvisning till att det redan i dag finns möjligheter att ansöka om odling på kommunal mark.

Särskilt yttrande

"Miljöpartiet anser att kommunen i linje med medborgarförslaget aktivt ska avsätta mer mark där kommuninvånarna kan odla. Det går också att skapa olika typer av samarbeten kring odlingarnas upplägg och drift. Det finns även möjligheter att skapa upplägg i samarbete med skolor." Kenneth Johansson, Miljöpartiet

Bilaga

Medborgarförslag nr 17/2022

